
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 

N.                19 

del   25.09.2015 

OGGETTO: Assistenza legale per procedimento di mediazione presso ODM di     

Avezzano SPCM. Parte istante: B.M. 

              Impegno di spesa ed affidamento incarico.  
 

 
L'anno duemilaquindici il giorno venticinque del mese di settembre nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che  

con decreto del Sindaco prot. n. 6865 del 18.08.2015  è stato conferito alla 

sottoscritta per il 2015 l’incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Ragioneria 

con l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 

267/00 (T.U.E.L.); 

  

con deliberazione consiliare n. 13 del 13.08.2015 è stato approvato il bilancio di 

previsione per il corrente esercizio; 

  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs n. 118/2011, dal 1° 

gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento 

contabile; 
 

Dato atto altresì che, con specifica deliberazione è stata disposta 

l’assegnazione definitiva delle risorse riferite agli stanziamenti per l’esercizio 2015, 

sia per la gestione di competenza che dei residui; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi approvato con di deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 25.09.2015 veniva 

autorizzato il Responsabile del Servizio Ragioneria alla adesione alla procedura di 

mediazione proposta dal Sig. B. M. meglio identificato in atti, concernente richiesta di 

risarcimento per danni subiti a seguito di caduta su strada comunale; 
 
Considerato che è quindi necessario incaricare un legale di provata esperienza 

al fine di svolgere con regolarità ed efficacia la presente fase di mediazione, di modo 

che si possa tentare di evitare la successiva fase di giudizio – ovvero in subordine – 

possano comunque risultare in favore dell’Ente tutti i vantaggi giudiziali conseguenti 

alla attenta gestione della fase di mediazione; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 



Precisato che si ritiene opportuno – al momento – affidare incarico di 

assistenza legale per la partecipazione al solo incontro programmatico fissato per il 7 

ottobre 2015, rinviando ogni successiva determinazione all’esito dell’incontro stesso; 
 

Dato atto che la sottoscritta ha provveduto ad esperire specifica ricerca di 

per le vie brevi selezionando l’avv. Daniela Marcangeli,  con studio professionale in 

Carsoli (Aq), via Giuseppe Garibaldi - 16, professionista di fiducia di questo Ente,  

 

Valutato che la spesa di euro 100,00, oltre gli accessori di legge, come da 

specifico preventivo trasmesso dal suddetto professionista, risulta congrua rispetto 

alla prestazione richiesta; 
 

Considerato che da quanto suesposto ricorrono i termini di cui all’art. 125 c. 11 

del D.Lgs. n. 163/06 ss.ii. e mm.; 

 

Vista la determinazione dell’A.V.C.P. n. 4/2011 che prevede l’esclusione del CIG 

per le  tipologie di servizi in argomento (art. 7 e 7.1); 

 

Visto il Regolamento uffici e servizi; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/00 ss. ii. e mm.; 

 
DETERMINA 

 

- Affidare all’avv. Daniela Marcangeli, come sopra generalizzata, l’incarico legale per 

la costituzione e partecipazione all’incontro programmatico della procedura di 

mediazione proposta da B.M., in atti generalizzata, per un importo complessivo di € 

126,88, compresi accessori di Legge. 

- Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. la spesa 

complessiva di € 126,88 al cap. 1380 del corrente bilancio,  corrispondente ad 

obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione al 2015, anno in cui la 

stessa è esigibile. 

- di procedere al pagamento delle spese di segreteria, obbligatoriamente dovute 

all’Organismo di Mediazione SPCM di Avezzano per l’adesione alla procedura di che 

trattasi, pari ad euro 48,80 mediante Bonifico Bancario sull’IBAN IT 75 P 01030 

40443 000003184336 impegnando la somma al cap. 1380 del corrente bilancio,  

corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata con imputazione al 

2015, anno in cui la stessa è esigibile.  

- Provvedere al pagamento del legale incaricato senza successiva determinazione, 

dietro acquisizione di regolare fattura elettronica. 

- Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d. lgs. n. 33/2013. 

- La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella 

raccolta ai sensi, rispettivamente, dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 183, comma 9 

del d. lgs. n. 267/2000. 

- Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarò 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 



 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

                 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

IMP. N.    15344  DEL  25.09.2015 
 

                                  IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                         F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 

                                   

  Prot. n. 8163 del 01.10.2015 

La presente determinazione viene 

trasmessa 

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni  

consecutivi dal ____________ al ______________  

Carsoli lì ___________ 

                                          
                         IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

                                    

 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €.           a favore della   creditrice come sopra 

identificate, sull’intervento n. 1010803 – cap.1380  imp. n.     esercizio 2015  esercizio 2015. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERV. RAG. 

                     

                                   

 Emesso mandato n. _________ in data __________________              

    

             

                                                                                IL CONTABILE            

 

 

  
 
  


